דוגמה לכך היא חוק-יסוד: מרקעי ישראל, המחייב את החזקת אדמות המדינה בבעלות של הקרן הקיימת לישראל – שהיא יהודית. מכאן משמע, שאסור שקרקע זו תוחזק על-ידי הקבוצה היחידה המתחרה מקרוב על משאבי הקרקע המצומצמים של ישראל: הערבים. חוק השבות, המעניק זכות הגירה לישראל ליהודים בתפוצות, הוא דוגמה מצוינת נוספת (חוק השבות,

- התש"י-1950, ס"ח 189). אומנם, לכאורה הוא פועל בצורה מפלה על כלל מי שאינם יהודים; אולם ברי כי המתחרים העיקריים על הזכות לשוב ארצה ולהפוך לאזרחים בה הם פלסטינים החיים מחוץ לישראל. ראו דוגמה בוטה ליחס מפלה זה בפתיה אצל ISSACHAR ROSEN-ZVI, *TAKING SPACE SERIOUSLY: LAW, SPACE, AND SOCIETY IN CONTEMPORARY ISRAEL* (2003).